



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: REFORMA DO PARQUE DA CIDADE

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 26/02/2020

COMP.EXT_01 ASSOALHO DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) COM L= 15CM E ESP.=2,5CM		M2			
	MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10498	CARPINTEIRO	H	1,2000	17,8300	R\$21,40
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,2000	14,5200	R\$17,42
					Total: R\$38,82
MATERIAIS					
16166	ASSOALHO DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 10CM	M2	1,0000	166,7800	R\$166,78
11724	PREGO	KG	0,2000	11,2600	R\$2,25
					Total: R\$169,03
					<b>Total Simples: R\$207,85</b>
					<b>Encargos Sociais: INCLUSOS</b>
					<b>Valor BDI: R\$50,96</b>
					<b>Valor Geral: R\$258,81</b>

COMP.EXT_02 RECUPERAÇÃO DE ALAMBRADO C/ SUBSTITUIÇÃO DE TELAS EM ARAME GALVANIZADO E TUBOS DE AÇO GALVANIZADO		M2			
	MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11858	SERRALHEIRO	H	1,5000	17,8300	R\$26,75
10046	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	H	0,9000	14,5200	R\$13,07
					Total: R\$39,82
MATERIAIS					
10098	ARAME GALVANIZADO N.10 BWG	KG	0,1500	8,9900	R\$1,35
11872	SOLDA 50X50	KG	0,1500	72,2300	R\$10,83
12293	ZARCÃO	L	0,1000	20,3400	R\$2,03
12036	TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2' FIO N.14 BWG	M2	1,0000	13,6000	R\$13,60
10100	ARAME GALVANIZADO N.14 BWG	KG	0,0700	10,4000	R\$0,73
12171	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2')	M	0,5000	39,7100	R\$19,86
					Total: R\$48,40
					<b>Total Simples: R\$88,22</b>
					<b>Encargos Sociais: INCLUSOS</b>
					<b>Valor BDI: R\$21,63</b>
					<b>Valor Geral: R\$109,85</b>

COMP.EXT_03 TORRE COM ESCORREGADOR, ESTRUTURADA EM MADEIRA ECOLÓGICA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES		UN			
	MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
IXXXX	TORRE COM ESCORREGADOR, ESTRUTURADA EM MADEIRA ECOLÓGICA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES	UN	1,0000	15.580,6667	R\$15.580,67
					Total: R\$15.580,67
					<b>Total Simples: R\$15.580,67</b>
					<b>Encargos Sociais: INCLUSOS</b>
					<b>Valor BDI: R\$1.696,73</b>
					<b>Valor Geral: R\$17.277,40</b>

COMP.EXT_04 BALANÇO DUPLO ESTRUTURADA EM MADEIRA ECOLÓGICA, COM ASSENTO EMBORRACHADO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES		UN			
	MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
IXXXX	BALANÇO DUPLO ESTRUTURADA EM MADEIRA ECOLÓGICA, COM ASSENTO EMBORRACHADO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES	UN	1,0000	7.433,0000	R\$7.433,00
					Total: R\$7.433,00
					<b>Total Simples: R\$7.433,00</b>
					<b>Encargos Sociais: INCLUSOS</b>
					<b>Valor BDI: R\$809,45</b>
					<b>Valor Geral: R\$8.242,45</b>

COMP.EXT_05 GANGORRA DUPLA CONFECCIONADA EM MADEIRA ECOLÓGICA, INCLUSIVE ASSENTOS EM PLÁSTICO EMBORRACHADO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES		UN			
	MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: REFORMA DO PARQUE DA CIDADE

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 26/02/2020

IXXXX	GANGORRA DUPLA CONFECCIONADA EM MADEIRA ECOLÓGICA, INCLUSIVE ASSENTOS EM PLÁSTICO EMBORRACHADO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES	UN	1,0000	5.484,6667	R\$5.484,67
-------	--	----	--------	------------	-------------

Total: R\$5.484,67

Total Simples: R\$5.484,67

Encargos Sociais: INCLUSOS

Valor BDI: R\$597,28

Valor Geral: R\$6.081,95

COMP.EXT\_06 CAVALO MOLA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES

UN

IXXXX	MATERIAIS CAVALO MOLA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		UN	1,0000	3.165,6667	R\$3.122,00

Total: R\$3.122,00

Total Simples: R\$3.122,00

Encargos Sociais: INCLUSOS

Valor BDI: R\$339,99

Valor Geral: R\$3.461,99

COMP.EXT\_07 EQUIPAMENTO TIPO ABDOMINAIS (CONFECCIONADOS EM TUBO DE SECÇÃO QUADRADA 120MM X 120MM, COM 3MM DE ESPESSURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES)

UN

IXXXX	MATERIAIS EQUIPAMENTO TIPO ABDOMINAIS (CONFECCIONADOS EM TUBO DE SECÇÃO QUADRADA 120MM X 120MM, COM 3MM DE ESPESSURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES)	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		UN	1,0000	3.322,3333	R\$3.322,33

Total: R\$3.322,33

Total Simples: R\$3.322,33

Encargos Sociais: INCLUSOS

Valor BDI: R\$361,80

Valor Geral: R\$3.684,13

COMP.EXT\_08 EQUIPAMENTO TIPO VOLANTES (CONFECCIONADOS EM TUBO DE SECÇÃO QUADRADA 120MM X 120MM, COM 3MM DE ESPESSURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES)

UN

IXXXX	MATERIAIS EQUIPAMENTO TIPO VOLANTES (CONFECCIONADOS EM TUBO DE SECÇÃO QUADRADA 120MM X 120MM, COM 3MM DE ESPESSURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES)	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		UN	1,0000	3.206,0000	R\$3.206,00

Total: R\$3.206,00

Total Simples: R\$3.206,00

Encargos Sociais: INCLUSOS

Valor BDI: R\$349,13

Valor Geral: R\$3.555,13

COMP.EXT\_09 EQUIPAMENTO TIPO ELEVADOR (CONFECCIONADOS EM TUBO DE SECÇÃO QUADRADA 120MM X 120MM, COM 3MM DE ESPESSURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES)

UN

IXXXX	MATERIAIS EQUIPAMENTO TIPO ELEVADOR (CONFECCIONADOS EM TUBO DE SECÇÃO QUADRADA 120MM X 120MM, COM 3MM DE ESPESSURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES)	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		UN	1,0000	6.091,0000	R\$6.091,00

Total: R\$6.091,00

Total Simples: R\$6.091,00

Encargos Sociais: INCLUSOS

Valor BDI: R\$663,31

Valor Geral: R\$6.754,31



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: REFORMA DO PARQUE DA CIDADE

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 26/02/2020

COMP.EXT_10	EQUIPAMENTO TIPO TRICEPS (CONFECCIONADOS EM TUBO DE SECÇÃO QUADRADA 120MM X 120MM, COM 3MM DE ESPESSURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES)	UN			
	MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
IXXXX	EQUIPAMENTO TIPO TRICEPS (CONFECCIONADOS EM TUBO DE SECÇÃO QUADRADA 120MM X 120MM, COM 3MM DE ESPESSURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES)	UN	1,0000	4.123,3333	R\$4.123,33
Total:					R\$4.123,33
Total Simples:					R\$4.123,33
Encargos Sociais:					INCLUSOS
Valor BDI:					R\$449,03
Valor Geral:					R\$4.572,36

COMP.EXT_11	EQUIPAMENTO TIPO PATINS (CONFECCIONADOS EM TUBO DE SECÇÃO QUADRADA 120MM X 120MM, COM 3MM DE ESPESSURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES)	UN			
	MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
IXXXX	EQUIPAMENTO TIPO PATINS (CONFECCIONADOS EM TUBO DE SECÇÃO QUADRADA 120MM X 120MM, COM 3MM DE ESPESSURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES)	UN	1,0000	4.641,6667	R\$4.641,67
Total:					R\$4.641,67
Total Simples:					R\$4.641,67
Encargos Sociais:					INCLUSOS
Valor BDI:					R\$505,48
Valor Geral:					R\$5.147,15

COMP.EXT_12	ESTAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE PARA CADEIRANTES (CONFECCIONADOS EM TUBO DE SECÇÃO QUADRADA 120MM X 120MM, COM 3MM DE ESPESSURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES)	UN			
	MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
IXXXX	ESTAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE PARA CADEIRANTES (CONFECCIONADOS EM TUBO DE SECÇÃO QUADRADA 120MM X 120MM, COM 3MM DE ESPESSURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES)	UN	1,0000	15.144,3333	R\$15.144,33
Total:					R\$15.144,33
Total Simples:					R\$15.144,33
Encargos Sociais:					INCLUSOS
Valor BDI:					R\$1.649,22
Valor Geral:					R\$16.793,55

COMP.EXT_13	TÁBUA EM MADEIRA MUIRACATIARA PLAINADA DE 32mm	M2			
	MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11858	SERRALHEIRO	H	0,5000	17,8300	R\$8,92
10498	CARPINTEIRO	H	0,5000	17,8300	R\$8,92
10046	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	H	0,5000	14,5200	R\$7,26
Total:					R\$25,10
	MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12462	TÁBUA EM MADEIRA MUIRACATIARA PLAINADA DE 32mm	M2	1,0000	81,5800	R\$81,58
11589	PARAFUSO PARA MADEIRA COM CABEÇA REDONDA 5X38	UN	4,0000	0,2000	R\$0,80
Total:					R\$82,38
Total Simples:					R\$107,48
Encargos Sociais:					INCLUSOS
Valor BDI:					R\$26,35
Valor Geral:					R\$133,83

COMP.EXT_14	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS			
	MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,2000	12.506,0700	R\$2.501,21
18590	ENCARREGADO GERAL /MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	1,0000	5.558,8700	R\$5.558,87

### COMPOSIÇÕES EXTERNAS



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: REFORMA DO PARQUE DA CIDADE

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 26/02/2020

Total: R\$8.060,08

Total Simples: R\$8.060,08

Encargos Sociais: INCLUSOS

Valor BDI: R\$1.976,33

Valor Geral: R\$10.036,41

  
Yan Fábio F. Marques  
Coord. de Plan. e Orçamento /CREA/  
CE 333896  
Secretaria da Infraestrutura-SEINF  
Prefeitura Municipal de Sobral